
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 24. mája  2013 

_________________________________________________________________________ 
 
Počet poslancov: 15 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
Ďalší prítomní: 
JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
 
 
Ing. Július Kovács – ved. odd. výstavby a ŽP a SR 
 
 
R o k o v a n i e : 
                  
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Schválenie návrhu uznesenia  - Schválenie spoluúčasti  na projekte 

– Zateplenie a výmena výplní otvorov – stavebné úpravy  MŠ 
Daxnerova 1643/15 

4) Záver 
  
 
Primátor mesta  dal hlasovať o schválení  programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Eibner Róbert,  Ing. Ladislav Fehér, Kelemen 
Erik, Ing. Kerekes László,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, 
Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva. 

 
 
 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

Ing. Róbert Belko a  
Zsuzsanna Szvorák 

 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ a neposlanci : Mgr. Svoreňová 
– predsedkyňa , členovia – p. Tankina, Bc. Mojzeš, p. Kelemen, Ing. Kerekes 



Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Eibner Róbert,  Ing. Ladislav Fehér, Kelemen 
Erik, Ing. Kerekes László,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, 
Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 

 
 

K bodu č. 3) Schválenie návrhu uznesenia  - Schválenie spoluúčasti  na projekte –  
                     Zateplenie a výmena výplní otvorov – stavebné úpravy  MŠ Daxnerova   
                     1643/15 
 
 Poslancom materiál predložila   prednostka MsÚ, Mgr. Ľudmila Svoreňová. 
Mgr. Szvorák -  podporujem túto myšlienku. Máme  zabezpečené v rozpočte prostriedky na 
spolufinancovanie? 
Mgr. Svoreňová – zatiaľ nie. Ak nám schvália projekt  bude treba upraviť rozpočet. 
p. Eibner -  aký je predpoklad, že sa bude riešiť aj Štúrova? 
Mgr. Svoreňová -  predpoklad tam nie je, máme len šancu uspieť. 
Poslanci hlasovali o návrhu uznesenia:  
Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Eibner Róbert,  Ing. Ladislav Fehér, Kelemen 
Erik, Ing. Kerekes László,  Bc. Mojzeš František, Szakó Ladislav, Mgr. Zsuzsanna Szvorák, 
Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili znenie uznesenia.  
 
K bodu č.4) Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            JUDr. Jaromír Kaličiak 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Ing. Róbert Belko                                                                        Mgr. Zsuzsanna Szvorák                                                 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 


